
Førsteblad

NORSK ETNOLOGISK GRANSKING

Emnenr. 44. Fylke: 6stfold.

Tilleggsspørsmålnr. Herad: Rakkestad og Degernes.

Emne: Veving. Bygdelag:

Oppskr. av : J.H.Olse n— Srnedal Gard:

(adresse) : Rakkestad. G.nr. Br.nr.

Merk av om oppskrifta er etter eiga røynsle.
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SVAR

Mannsklerne var av ull,halvull eller bomull.Til

vinterkler ble brukt tdy av ull eller halvull.Halv—

ulltdyet var verd med bamullsgarn til renning og

ullgarn til islett.Stasklerneskulle helst ve2resydd
av ulltöy,vadmål,stampet,medeller uten overskjæring

Vadmålet ble farget svart eller mörkeblått.Sommer—

klerne var av halvull eller bomull.Töyetble vevd

med to eller fire skafter.Detvar noen som mente at

ulltbyet ble sterkere når det ble vevd med fire

skafter.

Kvinneklernevar mest av halvull eller bomull,u11—

verken og bomullsverken.Mendet hendte nok at kvin—

nene brukte ullkjoler om vinterel.Vevmåtenvar den

samme som nevnt for mannsklerne.Men'tdyeti kvinne—

klerne var ofte flerfarget,ruteteller randet.

Undertbyet for både menn og kvinner var i regelen

av ull eller bomull,u11 om vinteren og bomull om

sommeren.Tilhverdags brukte folk med dårlig råd

ofte strikjorte og striserk.Vevmåtenvar den samme

som nevnt ovenfor.

Til sengeforhengble brukt ullverken eller bomulls

verken.Tdyet var vevd med ruter eller render i for—

skjellige farger.

Laken og putevar ble vevd av bomullsgarn,lingarn

eller strie.Detvar vanlig at som underlag i sengen

ble Ayttet et strilaken.Dynetrekketvar av ull eller

halvullientenensfarget eller med render i forskjel-
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lige farger. De vanlige sengeteppervar de såkalte

stikktepper.Varetvar vevd som dynevaret.Innivar

det fylt med vatt eller gamle utbrukte klesplagg.

Duker og serVietterble vevd av lingarn.

Til håndkler ble mest brukt strie. Skulle de være

riktig fine,ble de vevd av lin.Bomull ble også brukt

i de senere år.

Som overbredselpå senkene ble mest brukt heklede

eller broderte tepper i forskjelligefarger og mbnst

re—mest hvite.Men i regelen var det bare sengene på

gjesteværelsttog husbondsfolketsseng eller senger

som hadde et slikt teppe.I eldre tider var det mere

vanlig enndu at mann og kone lå i samme seng.Der—

som det på/dvrige sengene ble brukt noe overbredsel,

nöyde de seg ofte med bare et laken.

Noen stedegne navn på de forskjelligevevmåter

vet jeg ikke å nevne.De talte om toskafts—veving,

fireskafts—veving,ognår det gjaldt stoffenevadmål
veving,verkensvevingo.s.v..

II. Forskjellige navn på.mdnster,bordereller motiverl

kjennes ikke.Noen egentlig stedegenvev1 har det
visstnok ikke vært her i bygdene.De hekl:.deteppene

var satt sammen av forskjelligefigurer,mestruter

og stjerner med fast heklede bånd langs kantene.

Forden var gjerne laget av frynser. De broderte tep

pene var i rkelen forsynt med blomster—ogbladfi—

gurer på hvit eller lyseblå bund.rå lignende måte

kunne okså putevartrekkenevære utsmykket.Detble

også brukt vevede tepper.De var vevd med ruter elle

render og farger etter behag.
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